关于开展流动党员组织关系集中排查的通知

各苏木乡镇场党委，各党工委，旗直各系统党委：

为认真落实党中央关于在全党深入开展学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想主题教育的《意见》，贯彻落实全国组织工作会议关于加强和改进流动党员管理工作的部署要求，全覆盖组织流动党员参加第二批学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想主题教育，按照中央组织部、自治区党委组织部和市委组织部工作部署要求，在第二批主题教育启动前开展流动党员组织关系集中排查，现就有关事项通知如下：

    1.精心组织排查（7月28日-8月10日）。以党支部为单位，采取支部核查的方式，覆盖农村牧区、社区、高校、人才服务机构、新经济组织、新社会组织、新就业群体等，对每一名流出党员进行排查。要知去向、知现状，做到流动党员基本情况、流出时间、流入地址、从事职业、联系方式、在外表现“六个清楚”，并认真逐一进行登记、建立名册，报上一级党组织备案，使每名党员都纳入党组织有效管理，切实把组织流动党员参加主题教育的主体责任落实到党支部。

2.转接组织关系（8月4日前取得阶段性成效，并常态化坚持）。在组织关系排查中，对符合转移党员正式组织关系条件的流动党员，特别是人才服务机构流动党员，基层党组织要按照有关规定要求，逐一理顺流动党员正式组织关系，做到应转尽转、转接有序。要认真落实组织关系介绍信回执制度，在党员正式组织关系未被接收前，原正式组织关系所在党组织负有管理责任并负责组织其参加主题教育。同时，综合考虑流动党员分布区域、从业领域、年龄结构、数量规模等因素，进一步规范流动党员党组织设置。

3.加强组织领导。一要明确工作责任，旗委组织部作出统一安排后，基层党委具体指导党支部做好排查工作，对有关工作情况和数据进行核实把关。要结合前期已开展流动党员组织关系排查的，要进行一次“回头看”，查缺补漏，巩固成果。二要精准把握政策，对把握不准的问题及时请示，重大问题及时报告，不搞大呼隆、一刀切，防止简单粗糙、敷衍应付；排查工作不宣传报道，排查数据不向社会公布、不在网络发布。三要加强统筹协调，结合第二批主题教育部署安排，统筹利用有关部门信息资源，集中工作力量，加强工作调度。要转化运用好排查成果，认真做好组织流动党员参加主题教育以及相关管理服务工作。

请于8月4日前，经党委副书记或分管副职审核签字后，报送开展流动党员组织关系集中排查情况报告、《流动党员名册》《排查工作中已转接组织关系的流动党员情况》《流动党员情况统计表（一）》《流动党员情况统计表（二）》，经排查没有流动党员的单位，需要零报告。

中共奈曼旗委组织部

2023年7月28日